PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

ATO N° 01/2024/SCR * (Republicação)

Edita o calendário oficial das correições ordinárias a
serem realizadas em 2024 no âmbito deste Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região.

A EXCELENTÍSSIMA DESEMBARGADORA JOICILENE JERÔNIMO
 PORTELA, Corregedora Regional, no uso de suas atribuições regimentais para realizar

correição ordinária anual nas Varas do Trabalho e demais unidades judiciárias de 1º grau
previstas no art. 24, da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria;

RESOLVE:

 EDITAR o calendário oficial das correições ordinárias a serem realizadas neste
Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, nos termos do anexo I e anexo II do presente ato.

Publique-se.

 Dê-se ciência aos Excelentíssimos Desembargador Presidente e Desembargador
Ouvidor, e à Coordenadoria de Comunicação Social, deste Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região, encaminhando-lhes cópia deste ato.

Manaus, 8 de janeiro de 2024.

Assinado Eletronicamente

JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

* Republicado conforme alteração do Ato nº 05/2024/SCR

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

dc
be

75
a1

-0
e1

c-
4e

14
-b

52
f-

60
df

ab
37

18
ea

37

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

CALENDÁRIO DE CORREIÇÕES ORDINÁRIAS ANUAIS - 2024 (ANEXO I)

FERIADOS

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO
S T Q Q S S S T Q Q S S S T Q Q S S

2 3 4 5 6 1 2 3 1 2
8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 4 5 6 7 8 9

15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 11 12 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 18 19/20 20 21 22 23
29 30 31 26 27 28 29 25 26 27 28 29 30

ABRIL MAIO JUNHO
S T Q Q S S S T Q Q S S S T Q Q S S
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1
8 9 10 11 12 13 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8

15 16 17 18 19 20 13 14/15 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15
21 22 23/24 24 25 26 27 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22

29 30 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29

JULHO AGOSTO SETEMBRO
S T Q Q S S D S T Q Q S S S T Q Q S S
1 2 3 4 5 6 1 2 3 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 16 17/18 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 23 24 25 26 27 28
29 30 31 26 27 28 29 30 31 30

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
S T Q Q S S S T Q Q S S S T Q Q S S

1 2 3 4 5 1 2 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
21 22/23 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 23 24 25 26 27 28
28 29 30 31 25 26/27 27 28 29 30 30 31

CORREIÇÕES NAS UNIDADES DE PRIMEIRO GRAU DO TRT11
Mês Unidade Período Mês Unidade Período
FEV

JUL
MAR

ABR
AGO

SET
MAIO

OUT

JUN
NOV

1º de janeiro 30 de maio - 2 de novembro
1º a 6 de janeiro 11 de agosto - 15 de novembro

20-12 a 20-1 5 de setembro - 20 de novembro

12 e 13 de fev - 7 de setembro 8 de dezembro -

14 de fevereiro - 12 de outubro 15 de dezembro
27, 28 e 29 de março - 14 a 18 de outubro 20 a 31 de dezembro
1º a 5 de abril - JOMATRA 24 de outubro 25 de dezembro
21 de abril - 28 de outubro
1º de maio - 1º de novembro

D D D
1

7 4 3
14 11 10
21 18 17
28 25 24

31

D D D

7 5 2
14 12 9

19 16
28 26 23

30

D D
1

7 4 8
14 15
21 18 22
28 25 29

D D D
1

6 3
13 10
20 17 22
27 24 29

SESSÃO PLENO FERIADOS
Sessão Especializada I JOMATRA
Sessão Especializada II Sessão ESP (9 às 11h) e ESPII (11h às 13h)
RECESSO FORENSE Sessão Extraordinária do Tribunal Pleno (9h) - Eleição novos dirigentes (art. 15, § 1º RI)
Suspensão dos prazos, audiências e sessões COLEPRECOR

Correições nas unidades do TRT11

VT EIRUNEPÉ 5 9ª VTM 5
7ª VTM 5 6ª VTM 12
11ª VTM 8 1ª, 2ª e 3ª VT's BV 15 a 19

13ª VTM 22
DIR. FTBV E CEJUSC

BV 15 a 19

8ª VTM 26
10ª VTM 12 15ª VTM 2

17ª VTM 16
12ª VTM 9

VT LÁBREA 12 a 13
5ª VTM 26 VT HUMAITÁ 15 a 16

VT P. FIGUEIREDO 29 e 30 19ª VTM 13

4ª VTM 7 DIR. FTM, DECON,
DIPEP E

NUPEMEC/CEJUSC
MANAUS

23 a 24 e 26 a 27
3ª VTM 17

VT COARI 21 a 24
14ª VTM 28 VT TABATINGA 1º a 4
2ª VTM 7 18ª VTM 9

VT MANACAPURU 14 VT TEFÉ 29 a 31
16ª VTM 21 1ª VTM 8

VT ITACOATIARA 26 a 28 VT PARINTINS 11 a 14

 - Confraternização Universal Corpus Christi  - Dia de finados
 - Recesso Forense Inst .dos Cursos Jurídicos  - Proclamação da República

- Susp prazos art. 220 CPC Elevação do Amazonas a categoria
de Província  - Dia Nacional da Consciência Negra

 carnaval  - Independência do Brasil Dia da Justiça e de N.S. da
Conceição

Cinzas  - Nossa Senhora Aparecida  - Instalação do TRT11
Semana Santa  - JOMATRA  - Recesso Forense

 - Aniversário de Manaus  - Natal
Tiradentes  - Dia do Servidor Público
Dia do Trabalho  - Todos os Santos

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

b9
4e

e7
c2

-c
10

e-
47

d6
-b

74
f-

ba
70

37
1f

04
7d

38

CORREIÇÕES NAS UNIDADES DE PRIMEIRO GRAU E ADMINISTRATIVO DO TRT11 - 2024 (ANEXO II)

FEVEREIRO MARÇO ABRIL

MAIO JUNHO JULHO

AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO

NOVEMBRO

VT EIRUNEPÉ 5 7ª VTM 5 10ª VTM 12
11ª VTM 8 17ª VTM 16
13ª VTM 22 5ª VTM 26

VT P. FIGUEIREDO 29 e 30

4ª VTM 7 2ª VTM 7 9ª VTM 5
3ª VTM 17 VT MANACAPURU 14 6ª VTM 12

VT COARI 21 a 24 16ª VTM 21 1º, 2º E 3º VTBV 15 a 19

14ª VTM 28 VT ITACOATIARA 26 A 28 DIR. FTBV  E
CEJUSC BV 15 a 19

8ª VTM 26

15ª VTM 2 19ª VTM 13 VT TABATINGA 1 a 4

12ª VTM 9

DIR. FTM, DECON,
DIPEP E

NUPEMEC/CEJUSC
MANAUS

 23 a 24 e 26 a 27 18ª VTM 9

VT LÁBREA 12 a 13 VT TEFÉ 29 a 31
VT HUMAITÁ 15 a 16

1ª VTM 8
VT PARINTINS 11 a 14

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

33
54

67
78

-4
08

c-
4d

c6
-b

cf
8-

21
eb

d8
b3

80
23

39